
令和 5年 6月吉日 

各位 

 

(公社)日本下水道管路管理業協会 

中部支部  

新潟県部会長 堀 武夫 

 

災害時一括支援協定に関するフォローアップ研修参加の依頼 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当協会の業務運営につきま

して格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、自治体様との災害協定は、平成 9 年度から始まりました。最初の締結から数えれば

20 年以上経過しています。 

 昨今、自治体様の職員の方から、「災害が起こった際、私たちは何をし、何を任せればよい

のかわからない」「災害協定は結んだけれども、結んだだけでいいのか」といった声が聞こえ

てきております。 

 そこで、令和５年度、協定締結自治体様に対してフォローアップ研修の実施を企画いたし

ました。内容は、災害時における自治体職員の具体的な対応及び受託者の行うべき行動をこ

れまでの経験に基づいて説明をします。 

 つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、ご出席賜りますようお願い申

し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1. 日 時  令和 5年 7月 20日 木曜日 

         9時 45分～11時 45分 

2. 会 場  新潟県建設会館 5階 大会議室 

新潟県新潟市中央区新光町７番地５ 

 

 

 ※ 研修内容は自治体職員様向けですが、ご興味お持ちの方はどなたでもお申込み可能です 

 

 

事務局 本田彰彦 (株式会社 興和 営業部) 

       TEL 025-281-8812 FAX 025-281-8832 

                                E-mail  a-honda@kowa-net.co.jp 
 

  



公益社団法人日本下水道管路管理業協会 

中部支部新潟県部会 事務局 宛 

 

    災害時一括支援協定に関するフォローアップ研修 

参加申込書（7 月 20 日 新潟会場） 

 

団体名                

 

担当者名                 電話番号               

 

 

氏   名 所属部課名 役 職 名 備考 

    

    

    

 

 

恐れ入りますが 7 月 7 日（金）までに FAX 又はメールにてお送り下さい。 

 

申込先ＦＡＸ番号 025-281-8832 

又は メール a-honda@kowa-net.co.jp 

 

 

 
 

 


